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anc O cí úřa 

 
 

Areál sokolovny při oslavách 700 let založení obce Pustějova 

 

Výpis z veřejného zasedání zastupitelstva (č. 8/2024)  

Dne 10. 6. 2024 se konalo 8. zasedání Zastupitelstva obce Pustějov, na kterém bylo mimo jiné 
projednáno a schváleno: 

 

- Rozpočtové opatření č. 3/2024. 

- Účetní závěrku Obce Pustějov za rok 2023. 

- Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet Obce Pustějov za rok 2023 a souhlasí 

s celoročním hospodařením obce - bez výhrad. 

- Účetní závěrku ZŠ a MŠ Pustějov, příspěvkové organizace. 
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- Hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Pustějov a převod 

hospodářského výsledku ve výši 98.334,21 KČ do rezervního fondu p.o.. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. lV-12-8020854, Pustějov, p.č.1982/15, DTS, 
VNk, NNK. 

- Smlouvu o zřIzení věcného břemene - služebnosti č. lP-12-8032176, Pustějov, p.č. 480/1, svod 2 
OM, NNv. 

- Směnnou smlouvu mezi Obcí Pustějov a Římskokatolickou farností Pustějov. 

- Vnitřní směrnici o sociálním fondu. 

- Darovací smlouvu mezi Moravskoslezským krajem a Obcí Pustějov. 

- Smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi Českou republikou – Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje a Obcí Pustějov. 

- Dotaci Tělocvičné jednotě Sokol Pustějov na pořádáni ,,Krmášového karnevalu a nedělního 
posezení" a smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Pustějov. 

- Dotaci FK Pustějov a TJ Pustějov na činnost a dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce Pustějov. 

- Finanční dar Společnosti přátel Poodří, z.s., na vydávání časopisu Poodří v roce 2024 a darovací 
smlouvu. 

- Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace pro obec Pustějov na období 2024 -2033. 

- Investiční záměr demolice domu č.p. 72 v obci Pustějov a výstavbu 2 rodinných domů o dvou 
bytových jednotkách v dané lokalitě. 

- Zadání výběrového řízení na akci ,,Zokruhování kolem č.p. 55 a vybudováni stání pro kontejnery". 

- Zadání výběrového řízení na akci ,,Instalace FVE na objektech obce Pustějov". 

 

Bere na vědomí: 

- Rozpočtové opatření č. 2/2024. 

- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pustějov za rok 2023 ze strany KÚ MSK s 
výsledkem bez výhrad. 

- Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023. 

- Informaci o získáni dotace na 4 pracovníky na VPP od ÚP Nový Jičín. 

- Informaci o výsledku konkurzu na ředitele/ku ZŠ a MŠ Pustějov, p.o.. 

- Informaci o přípravách oslav výročí 700 let obce Pustějov. 

 

 Vydává: 

- Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2024, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky obce  
Pustějov. 

- Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2024, o místních poplatcích. 
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Vážení spoluobčané,  

v sobotu 22. června jsme oslavili 700 let od první písemné zmínky obce Pustějova. Program byl 
doslova „nabitý“ zábavou, hudbou a tancem, nedával prostor k sezení a nudě, „jelo“ se non stop od 
14 hodin do 1 hodiny v noci. Hudební produkce střídaly žánry, doprovodný program zajímavě 
vyplňoval prostor mezi zvučením (kynologický výstup, irské tance, dvě akrobatická vystoupení a 
imitátor Petr Jablonský). Vystoupilo celkem šest kapel – orchestr Zdeňka Pukovce a kapely Support 
Lesbiens, Moravská pečeť, NANOVO, Convertina a TTIOT.  Skákací hrady, klaun Pepíno Prcek, 
cvičení se Zumbulkou, deset stanovišť dovednostních soutěží, včetně tvoření sádrových stop zvířat a 
stánek s barvením vlasů, to byla zábava pro ty menší a mladší.  Tečkou na dortu byl velkolepý 
ohňostroj. Velká zábava bohužel udělala i trochu nepořádku po okolí, za což se všem dotyčným moc 
omlouváme. 
A jaká by to byla oslava bez dobrého jídla a pití. O to se postaraly spolky Tělocvičná jednota Sokol, 
Tělovýchovná Jednota Pustějov, fotbalový klub, sbor dobrovolných hasičů, myslivecké sdružení a 
podnikatelé Petr Simkanič, Naďa Koždoňová a Ivana Pischová. Všichni účastníci si pochvalovali 
širokou nabídku menu, koláčů, piva, spoustu druhů alkoholických i nealkoholických nápojů včetně 
míchaného Aperolu. Všem složkám i podnikatelům vyslovujeme velké poděkování za perfektně 
zvládnuté občerstvení na této náročné oslavě. Celou dvoudenní slavnost dokumentoval Jakub Sikora, 
jehož první fotografie doprovází příspěvky z OÚ. Z prvních vzorků je patrné, že se máme na co těšit. 
Jakube, moc děkujeme za tvůj čas a nádhernou fotodokumentaci. Celou akci měl po stránce 
„elektriky“ na starost Karel Bednařík. Dnes s jistotou můžeme napsat, že vše zvládl bez jediného 
výpadku proudu. Karle, skvělá práce, děkujeme. Spoustu dřiny a potu zanechali na sokolovně 
pracovníci „rychlé roty“, kteří postavili i demontovali veškeré stany, stánky i pódium. Děkujeme i 
Rostislavu Dreslerovi za svoz všech výše zmíněných staveb. 
Velká pochvala a poděkování za dodržení přesného časového harmonogramu, dochvilnost a 
návaznost jednotlivých vystoupení při slavnosti vyjadřujeme Magdě Zindlerové, která jako manažerka 
akci zvládla na výbornou.  
To největší poděkování patří VÁM, spoluobčané, 
protože VY jste přišli, VY jste vytvořili nebývalou 
atmosféru, bavili jste se a radovali s námi. Moc 
VÁM děkujeme, bylo nám s VÁMI dobře.  
Přijeli za námi potomci (z Pittsburghu, Rakouska a 
Olomouce) nadučitele Roberta Riese (1877-1951), 
který učil ve zdejší škole společně s panem řídícím 
Maximiliánem Pracným (1836–1927). Osobně se 
zúčastnili slavnosti 700 let obce, mše svaté i oslav 
150 let školy. Rodina pana Roberta Riese posílá 
všem občanům mnoho pozdravů a zároveň 
vyjádřili radost, že se mohli zúčastnit všech oslav 
v obci a prožít tu skvělou atmosféru. 
K oslavě 700 let obce Pustějov byly připraveny 
reklamní předměty, které je možno dále zakoupit 
v knihovně nebo na obecním úřadu.      
 

V neděli 23. června pokračovaly slavnosti u 
příležitosti 700 let obce Pustějova ve zdejším 
kostele sv. Maří Magdalény. Lavice byly zaplněny 
do posledního místa, pozvání na mši svatou 



Informátor obce Pustějov č. 3/ červen ’24 

4 

přijali i občané z Kujav a Hladkých Životic. Za všechny farníky, živé a zemřelé rodáky a občany 
Pustějova, ji sloužil otec Martin Sudora. Výjimečnou atmosféru vytvořil hudební doprovod na varhany 
p. Martina Jakubíka, Oderští trubači a Schola od Sv. Bartoloměje z Oder, proslov o historii farnosti 
Pavla Dobeše i nádherná květinová výzdoba. Všichni přítomní vyjadřovali slova díků a přání, konat 
slavnostní mši v tomto duchu každoročně. Děkujeme za účast všem přítomným občanům. 

 

Oslavy 150. let školy v Pustějově 

Po mši svaté se kroky všech účastníků ubíraly ke škole, kde po hudebním vystoupení ZUŠ 
ve Fulneku pronesl slavnostní řeč ředitel školy Zdeněk Bartošek. Proslov byl zaměřený hlavně na 
období jeho působnosti na zdejší 
škole a současný odchod. Z historie 
školy a jeho významných osobnostech 
zazněla jen krátká zmínka. Starosta 
obce, potomci Maximiliána Pracného, 
ani nikdo z přítomných bývalých 
pedagogických pracovníků nebyli 
vyzvání k zdravici či slavnostnímu 
pozdravu. V roce 2004 se konaly 
oslavy u příležitosti 680 let obce 
Pustějova a 140 let od narození 
Maximiliána Pracného. Oslav se tehdy 
zúčastnilo na padesát předků tohoto pustějovského velikána. Po dvaceti letech přijali pozvání pan 
Ivan Fridrich a Vladimír Pracný, pravnuci pana řídícího. Po prohlídce školy a účasti na oslavách školy 
poslali toto poselství: 

„Vážení občané, jsme hrdí na našeho pradědečka Maximiliána Pracného, děkujeme, že ctíte jeho 
památku, udržujete ho v paměti pustějovské mládeže a zdejší školy. Přejeme vaší škole kvalitní 
pedagogický sbor, veselé děti a spokojené rodiče.“ 

-Tomáš Maiwaelder a Ludmila Tisovská- 

 

Oznámení  

   o výsledku konkursního řízení na vedoucí místo ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy 
Pustějov, příspěvkové organizace.  

   Starosta obce Pustějov v přenesené působnosti rady, jako zástupce zřizovatele v souladu s § 166 
odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) vyhlásil v souvislosti s uplynutím šesti let výkonu 
práce na pracovním místě ředitele školy konkursní řízení na vedoucí místo ředitele/ředitelky 
Základní školy a mateřské školy Pustějov. 

   V souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, ve 
znění pozdějších předpisů byla jmenována 8 členná konkursní komise na základě nominací dle výše 
uvedeného zákona ve složení: 2 zástupci zřizovatele, 1 člen určený krajským úřadem, 2 odborníci 
určení českou školní inspekcí, 1 inspektor české školní inspekce, 1 pedagogický pracovník 
organizace a 1 člen školské rady zvolený za zákonné zástupce.  

   Proběhla dvě jednání konkursní komise, která stanovila pořadí vhodnosti kandidátů na pracovní 
místo ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy Pustějov v souladu s § 5 odst. 3, 4 a 5 
vyhlášky č. 54/2005 Sb., ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb., 
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1. Mgr. PhDr. Ranata Mikolašová 

2. Mgr. Anna Horkelová 

3. Mgr. Jana Dámková 

4. RNDr. Zdeněk Bartošek 

   Konkursní komise na svém druhém jednání navrhla jako vhodného kandidáta na místo 
ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy Pustějov, příspěvková organizace - Mgr. PhDr. 
Renatu Mikolašovou.  

   Podle ustanovení § 14 odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů byla dne 11. 6. 2024 jmenována do funkce ředitelky Základní 
školy a mateřské školy Pustějov, příspěvkové organizace s účinností od 1.8.2024 

Mgr. PhDr. Renata Mikolašová.   . 

 

Poděkování 

Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří se podíleli na přípravě oslav 700 výročí založení 
obce Pustějov. Za krásný program pro dospělé a báječné vyžití pro děti, a v neposlední řadě za 
spoustu výborného jídla a pití. Věřím, že za organizací takové akce se skrývá spousta času, práce a 
potu. Za to vše děkuji vedení a zaměstnancům obecního úřadu, pracovníkům „rychlé roty“ i všem 
spolkům a živnostníkům. Vím, že příjemný pocit z tohoto dne ve mně nadlouho zůstane…  

…za všechny spokojené občany děkuje Zdenka Grosmanová. 

  

RUBRIKA ZŠ a MŠ PUSTĚJOV  

Přírodovědná vycházka  

Rozhodnutí, zda máme jít v pátek 7. června na dopolední turistickou vycházku do Bartošovic, za 
nás vyřešila noční bouřka s pořádným deštěm. Původní záměr byl prozkoumat trasu 
k bartošovickému rybníku a občerstvit se v místní restauraci. Ale po promáčené polní cestě bychom 
si den vůbec neužili, tak jsme operativně zvolili náhradní program. 

Cestu k pustějovskému mlýnu jsme si zpestřili pozorováním okolní přírody. Ukázali jsme si nejvyšší 
horu Beskyd, Štramberskou Trúbu, nedaleký hrad Hukvaldy a vrchol Radhošť. Nezapomněli jsme si 
zopakovat druhy obilí, které jsme míjeli během trasy, a také známé léčivé byliny. 

Následující cíl naší zastávky, 
vzhledem k nepříznivému počasí, 
byl v dětské herně ve sportovním 
areálu pana Pavla Pische. Děti se 
vydováděly na malé trampolíně, 
skákacích míčích, skluzavce a 
dalších herních prvcích, které byly 
k dispozici. 

Povedený den jsme zakončili 
v bistru, kde jsme si pochutnali na 
oblíbené šunkové pizze. Někteří 
jedinci si dopolední výlet ještě 
vylepšili mraženou pochoutkou. 
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DEN DĚTÍ 

   Letošní svátek dětí připadl v kalendáři na sobotu, proto jsme se ve škole rozhodli připravit pro žáky 

zážitkový výlet na rozhlednu v Bílově den předem. 

   Cestu tam jsme absolvovali po polních pěšinách a lesní cestě až k cíli. Na vyhlídkovou rozhlednu 

Kanihůra po 137 schodech se vydali v doprovodu pedagogů ti nejodvážnější. Zbývající malá skupinka 

žáků prozkoumávala okolí rozhledny a někteří odpočívali po pěší turistice. 

   Další zastávkou byla návštěva restaurace a dětského hřiště v Bílově, kde pro nás bylo připraveno 

pohoštění, které jsme žákům věnovali k jejich svátku. Každý účastník výletu obdržel medaili jako 

připomenutí MDD a hranolky s typickými omáčkami. 

   Zpáteční cesta autobusem všem rychle uběhla a někteří si oddechli, že cestu nemuseli jít „po 

svých“. Přes počáteční obavy z náročnosti trasy byly děti nadšené z prožitého dne. 

 

Pasování na čtenáře 

Letošní rok se pomalu uzavírá a my vždy v červnu 
zavítáme do pustějovské knihovny, abychom 
zhodnotili práci našich prvňáčků. 

Není vůbec jednoduché 
naučit se celou abecedu, 
číst, psát a rozumět textu. 
Jak žáci zvládli všechna 
písmena poskládat do slov 
a přečíst krátkou ukázku 
z oblíbených pohádek, to 
byla zkouška čtenářské 
dovednosti, kterou zvládli 
výborně. Ihned po přečtení 
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několika vět poznali, z jaké knížky úryvek byl. 
Tímto oficiálním pasováním se z žáků 1. ročníku stali čtenáři i s průkazkou do místní knihovny. 

Kromě gratulace k úspěchu děti obdržely diplom, záložku do knih, něco malého na zub a tou 
nejdůležitější odměnou byla krásná dětská publikace od bílovecké spisovatelky Zuzany Pospíšilové 
„Kouzelné brýle“. Od ZŠ Hladké Životice jsme obdrželi medaile vyrobené 3D tiskárnou. 

Věřím, že si děti knihu o prázdninách rády přečtou. Vždyť čas strávený s četbou nás nejen 
obohacuje, ale i zpříjemňuje hezké chvíle. 

Zároveň bych ráda poděkovala paní knihovnici, že tento projekt malých čtenářů každoročně pro 
žáky připravuje. 

 

Školní výlet ZŠ 

Letošní školní výlet se nám vydařil. Počasí jako na objednávku – po celý den 
svítilo sluníčko a na obloze nebyl ani mráček. V pěkném a zmodernizovaném 
prostředí ZOO Lešná žáci zhlédli soustu zvířat od těch nejmenších až po 
majestátní velikány. Poslechli jsme si odborný a poutavý výklad o supech a 
hadilovech. Nechybělo ani přímé krmení těchto mrchožroutů. 

Prošli jsme celý několikahektarový areál, prohlédli si vnitřní pavilony i výběhy zvířat. Samozřejmě 
jsme nemohli opomenout zastávky u stánků s lákavými pamlsky, kuličkovou zmrzlinou a oblíbenou 
ledovou tříští. To k výletu neodmyslitelně patří. 

Největší atrakcí byla poslední prohlídka expozice s bazénem plným rejnoků. U pokladny si děti 
mohly zakoupit krmivo a hladové paryby nejen nasytit, ale také si je pohladit. 

Před samotným východem jsme všichni navštívili obchůdek se suvenýry, abychom si odvezli z 
výletu něco na památku. 

Každý si domů odnesl mnoho zážitků, poznatků a informací, které nám zpříjemnily strávený den 
v hezkém prostředí. Vše klaplo na výbornou – nikdo se neztratil, nikdo na výletě nic nezapomněl a 
peníze jsme utratili – zkrátka jsme si to užili.        
                                                                                 -Ladislava Kremzerová, učitelka ZŠ-  

 

RUBRIKA TJ PUSTĚJOV 

  Zpráva odboru SPV  
Začíná léto, čas prázdnin a dovolených, čas odpočinku a relaxace. Závěr jarní sezony odboru SPV 
vyvrcholil tradičními soutěžemi žactva, a proto mi dovolte krátkou rekapitulaci. 
Republikového finále atletiky v Pardubicích se tentokrát zúčastnilo pět závodníků z odboru SPV 
Pustějov, za Moravskoslezský kraj startovalo celkem 16 žáků a dorostenek. 
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 Organizace soutěže a celý průběh atletických závodů 
probíhal na vrcholové úrovni za účasti 10 krajů a téměř 
200 závodníků.  V tropickém počasí po oficiálním 
nástupu a tonech státní hymny byli závodníci rozděleni 
dle kategorii do skupin a více než 5 hodin bojovali o 
nejlepší umístění.  Naši mladí sportovci se umístili 
takto: dorostenky Veronika Silberová  4(6) a Patricie 
Minaříková 5 (z 6), starší žákyně IV. Hana 
Názalaniková 9 (z 17) a Terezie Minaříková 11 (17), 
mladší žáci I. David Mark 20(25).  
MSK vybojoval dvě medaile a to 2. místo Anna 
Řehořová z Rybího (ml. žačky I.) a 3. místo Jan Pech 
(st. žáci IV.) z Albrechtic. Všem závodníkům 
blahopřejeme ke krásným výkonům a oceňujeme snahu 
vybojovat co nejlepší umístění. Děkujeme závodníkům 
za skvělou reprezentaci TJ Pustějov a zároveň 

děkujeme rodičům za doprovod a podporu této soutěže.   
 
TURNAJ ŽACTVA V BADMINTONU 
připravili trenéři. S. Vodný a B. Tomášek. Čtrnáct žáků ve věku 6–15 let si změřili své síly a kondici 
17. června ve sportovní hale. Výsledky soutěžících jsou zaznamenány na fotografiích. Turnajem 
skončila účast pro téměř 10 žáků. Byla to skvělá parta, silná konkurence a velcí bojovníci. Do dalších 
let jim přejeme hodně úspěchů a radostí ze hry.  

 

 

SOUTĚŽ NETRADIČNÍCH HER 
Již dvanáctým rokem připravil odbor SPV Pétanque, Discgolf, Brännball a vybíjenou pro žactvo ZŠ 
Hladkých Životic a Pustějova.  Akce se zúčastnilo 60 žáků, 13 pedagogů a 10 členů odboru SPV. Pro 
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malé školáky byly hry nové, starší čtvrťáci a páťáci si připomenuli a procvičili již známé hry. Tentokrát 
celou akci finančně zabezpečila obec Hladké Životice a medaile z 3d tiskárny vyrobila ZŠ Hladké 
Životice. Akci hodnotíme jako vydařenou. Žáci i pedagogové byli spokojeni s organizaci sportovního 
dne, počasí opět přálo a areálem se šířila radost a veselá nálada.  
Závěrem chceme poděkovat ředitelům málotřídních škol za podporu této sportovní akce, obci 
Hladkých Životic za finanční dar v hodnotě 5000,- Kč, škole Hladkých Životic za krásné medaile a 
všem pedagogickým pracovníkům, zástupcům škol a členům SPV, za účast a pomoc s organizaci 
celé akce.   

 
    

Všem příznivcům TJ Pustějov přeji krásné léto, příjemnou dovolenou, mnoho cestovatelských a 
sportovních zážitků a po prázdninách na shledanou.                                                                                                           

  -Za odbor SPV TJ Pustějov Ludmila Tisovská- 
        

RUBRIKA FK PUSTĚJOV 

Výsledky utkání mužů:    Výsledky utkání ml. žáků: 

Lichnov – Pustějov  1:2p   Pustějov – Bílovec B   1:15 
Pustějov – Studénka  1:5   Suchdol n. O. – Pustějov  13:0 
Pustějov – Žilina   3:5   Pustějov – Skotnice/Mošnov 1:9 
Rybí – Pustějov   2:1   Kujavy – Pustějov   6:4 
Mužstvo mužů skončilo v sezóně na 7. místě se ziskem 35 bodů. 
Mužstvo mladších žáků skončilo ve své první sezóně v této kategorii na posledním místě se ziskem 

4 bodů. 

FK Pustějov zve všechny zájemce o fotbal z řad chlapců (ročník 2012 a mladší) a děvčat (ročník 
2013 a mladší) na tréninky na fotbalovém hřišti v Pustějově. 

FK Pustějov děkuje svým fanouškům za přízeň a zve na tradiční fotbalový turnaj O kalich mistra 
Jana Husa dne 05.07.2024. 

-Martin Jedlička za FK Pustějov- 

 

RUBRIKA NÁRODNÍ HÁZENÉ PUSTĚJOV 

   Sezóna 2023/2024 dospěla do svého finále. A závěr sezóny se naším družstvům více než vydařil. 
Přípravka na svém květnovém turnaji obsadila skvělé 2.místo. Starší žačky vytvořily sérii třech 
zápasů bez porážky a v celkové tabulce soutěže obsadily 4. místo. I naše ženy střílely v závěru 
ostrými a zvítězily ve čtyřech utkáních po sobě a závěrečný pátý zápas jim utekl pouze o jedinou 
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branku. Po vzoru žen se činili i naši muži, 
kteří si vítěznou sérii prodloužili na 6 utkání a 
dokázali zvítězit i v závěrečném utkání 
sezóny se Starou Vsí, kdy kluci zvítězili 
nejtěsnějším možným rozdílem 22:21 (9:8). A 
v celkové tabulce se kluci umístili na skvělém 
4. místě.  
   Děkujeme všem fanouškům a sponzorům 
za skvělou sezónu a již napjatě vyhlížíme tu 
novou. 

 
Novou sezónu zahájí naše družstva prvními 
společnými tréninky, které začnou od 14.srpna. 
V termínu od 29.8 do 1.9.2024 se uskuteční 
společné soustředění mládeže. Na přelomu 
srpna a září uspořádáme nábory do družstev 
mladších žáků a mladších žaček. Sezóna pro 
naše mládežnická družstva a družstvo žen 
začne od prvního zářijového týdne, muži 
odehrají své první utkání již 25.8.2024. 
   Za všechny hráče a funkcionáře bychom vám 
chtěli poděkovat a popřát příjemné prožití 
letních prázdnin. 

-Jiří Pisch za NH- 
 
 
 

RUBRIKA TĚLOCVIČNÉ JEDNOTY SOKOL PUSTĚJOV 

Tělocvičná jednota Sokol Pustějov zve spoluobčany na tradiční Krmášový karneval, který se 
tentokrát koná v sobotu 20. 7. 2024.  

K tanci a poslechu hraje oblíbená skupina APAČI.  

V neděli 21. července Vás u příležitosti konání 

tradiční poutě zveme na příjemné posezení s bohatým 

občerstvením.  

Přijďte s námi strávit letní víkend, v sobotu večer si 
zatancovat a v neděli se po celý den pobavit, 
občerstvit a užít si krásnou letní atmosféru místní 
poutě mezi svými spoluobčany. 

-Olga Šleiterová za TJ Sokol Pustějov- 
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

Své významné životní jubileum letos již oslavili a oslaví: 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Do dalších let Vám přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a pohody. 
 

Rozloučili jsme se:  Zdeněk Zindler 

        Čest jeho památce! 

 

Exkurze do Zemědělské zkušební stanice Kujavy 

Poslední týden ve škole byl týdnem výletů a 
sportování. Předposlední den ve škole jsme se 
vydali do ZZS Kujavy, kde na nás čekal Ing. 
Jaroslav Heryán. Po svačině nám začal 
vyprávět o historii Kujav a Pustějova. Připravil 
nám sbírku brouků, motýlů, mlžů, ulit. Příroda 
patří mezi jeho velké koníčky a jeho znalosti 
toho byly důkazem. Děti si všechno prohlédly a 
se zaujetím poslouchaly. Pak jsme se šli 
podívat na lapač hmyzu, který byl na 
pozemcích stanice umístěn v roce 2014 a 
slouží k monitoringu letové aktivity hmyzu. Již 

v prvním roce se podařilo odchytit téměř 250 druhů 
nočních motýlů. Lapač je součástí monitorovací sítě 
UKZUZ. Žákům ukázal také rostliny a plodiny, které 
ve stanice pěstují. Odvážní ochutnali hořčičná 
semínka. Na závěr nám pan Heryán ukázal 
preparování brouků a motýlů, které chodí každé ráno 
sbírat do lapače. Chtěli bychom moc poděkovat za 
poutavé a poučné vyprávění a všichni se těšíme na 
další setkání.  

-Pedagogické pracovnice ZŠ Pustějov- 

červen 

 

 

 

 

 

srpen 

Oldřich David 

Hana Martinásková 

Anna Dluhošová 

Jan Martinásek 

Marie Šimčíková 

Anna Rokytová 

Margita Horáková 

Jan Kozelský 

Karel Pecl 

Robert Gebauer 
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RUBRIKA POZVÁNKY 
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RUBRIKA INZERCE 
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 Své náměty a připomínky adresujte na knihovnu Pustějov nebo pište na e-mail: knihovna@pustejov.cz 
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